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 Wprowadzenie:

Skąd wziął się projekt Messengers of Peace, czyli

czym jest BWF

Czym jest odznaka Messengers od Peace?

 Jak zdobyć odznakę?

Jak zdobyć odznakę w 4 krokach?

Krok po kroku

 Networking, czyli podaj dalej

 Stwórz i przekaż raport
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2.

3.
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„Jeśli młodzi obywatele wszystkich krajów, zarówno

mężczyźni, jak i kobiety, będą wychowywani tak, żeby 

w swoich bliźnich widzieć siostry i braci zjednoczonych

wspólnym celem służby i wzajemnej życzliwości, 

to zaczną oni myśleć nie jak dotychczas, w kategoriach 

wojny przeciwko rywalom, ale w kategoriach pokoju 

i dobrej woli wobec drugiego człowieka”.

Robert Baden Powell

SPIS TREŚCI



BWF czyli Better World Framework to nic innego jak połączenie programów,

takich jak: Messenger of Peace, Earth Tribe, Odznaka Skautów Świata, Dialog

for Peace, Patrimonito Scout, #HeForShe i partnerstwa WOSM z Organizacją

Narodów Zjednoczonych, które przyczyniają się do pozostawienia świata

trochę lepszym niż go zastaliśmy. Dotyczy to pozytywnego wpływu na

otaczający świat, jak również na kształtowanie postawy młodego człowieka

jako osoby odpowiedzialnej i aktywnej społecznie. Obejmuje on działania,

programy oraz inicjatywy światowe, a także lokalne, krajowe i regionalne.

Better World Framework zachęca skautki i skautów oraz osoby niezrzeszone

do współpracy i tworzenia projektów realizujących cele zrównoważonego

rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych. (http://www.un.org.pl/)

SKĄD WZIĄŁ SIĘ PROJEKT MESSENGERS OF PEACE, 

CZYLI CZYM JEST BWF

Więcej informacji o programach skautowych znajdziesz na https://www.scout.org/better-world-framework

WPROWADZENIE

http://www.un.org.pl/
https://www.scout.org/better-world-framework


To inicjatywa realizowana w ramach światowego programu WOSM, która

ma na celu podkreślić, wspierać oraz zachęcać skautki i skautów do

służby, do dzielenia się nią, jak również do budowania globalnej

społeczności zmieniającej świat na lepsze i szerzenia kultury pokoju. 

CZYM JEST ODZNAKA MESSENGERS OF PEACE?



JAK ZDOBYĆ ODZNAKĘ?

JAK ZDOBYĆ ODZNAKĘ W 4 KROKACH?  

To bardzo proste! Zrób to sam, z zastępem, drużyną, a może zaproponuj

to...swojemu....podopiecznemu?....Zastosuj. .się ..do.. poniższych...kroków,

a przekonasz się, że to wcale nie jest trudne: 

 1. Zainspiruj się: Poznaj i przyjrzyj się swojemu lokalnemu otoczeniu,

ludziom oraz ich praktykom.

2. Ucz się i decyduj: Zastanów się i określ, w czym jesteś dobry, jakie masz

talenty, co cię motywuje. Kieruj się tym podczas wybierania

pola służby. Wykorzystaj do tego swoją wiedzę i pomysły. 

3. Wykonaj: Zaplanuj dobrze swoje działanie, jasno określ jego cel

(SMART: ambitny, realny, mierzalny,  konkretny, określony

w czasie). Trzymaj się przygotowanego planu, realizuj,

monitoruj, oceniaj  i raportuj.

4. Udostępnij: Podziel się tym, co zrobiłeś, pochwal się doświadczeniami,

wynikami i wnioskami. Przygotuj raport.  



Pierwszym etapem odznaki MoP jest Zainspiruj się, które chwilę później

przeobrażai. się iw .iinspiruj. .W itym  działaniu iistotne ijest iwprowadzenie

i zapoznanie się z inicjatywą Messengers of Peace oraz zrozumienie jej, by

móc tworzyć dobro.

Poznaj .inicjatywy .innych .harcerek i harcerzy, a .nawet .skautek i skautów

z całego świata (scout.org/messengersofpeace), następnie rozejrzyj się.  

Jak rozpoznać potrzeby swojej lokalnej społeczności? To bardzo proste!

Znajdź okazję do rozmowy z osobami, którym chcesz pomóc. Na pewno

już to robiłeś, przypomnij sobie. To nic innego jak dobry zwiad po okolicy.

Przyjrzyj się sytuacji, jaka obecnie panuje, co się dzieje, czego brakuje, co

można poprawić, a może zrobić od podstaw? 

KROK PO KROKU

KROK PIERWSZY:  ZAINSPIRUJ SIĘ 

„Najbardziej wartościową rzeczą jest próba

wprowadzenia szczęścia w życie innych". 

Robert Baden Powell  

http://scout.org/messengersofpeace


W tym kroku istotne jest, aby skupić się na określonym obszarze działania

w celu uzyskania konkretnych rezultatów oraz pozytywnych zmian.

Zastanów się, jakie umiejętności masz ty i twoi podopieczni i wykorzystaj

je. Pamiętaj też, że niewiedza nie jest niczym złym, więc uczcie się

nowych rzeczy, które przydadzą się wam podczas realizacji projektu.  

Udało ci się to wykonać? Świetnie, no to przechodzimy do kolejnego

elementu, czyli planowania. 

Plan możesz stworzyć w dowolnej

formie, potraktuj go jako narzędzie,

które pomoże ci zdefiniować cele,

określić potrzebne zasoby czy

pozyskać partnerów do współpracy. 

Macie to? Świetnie!  Zgłoś  do nas swoją inicjatywę:
www.bit.ly/ankieta-MoP

 

Najważniejsza rzecz, o której już słyszałeś: SMART, czyli definicja

idealnego celu – nie zapomnij o niej podczas planowania i zarządzania

projektem. 

KROK DRUGI: UCZ SIĘ I DECYDUJ 

Planowanie, co należy wziąć pod uwagę? 

Przeanalizuj ze swoimi podopiecznymi zebrane wyniki zwiadu, wybierzcie

pole służby oraz postarajcie się wspólnie określić, co chcielibyście

osiągnąć poprzez swoje działania. 

http://www.bit.ly/ankieta-MoP


wspieraj swoich podopiecznych podczas realizacji planów i działań

udzielaj rzetelnej informacji zwrotnej

doceniaj podjęte działania

wspieraj realizację projektu niezbędnymi zasobami

w razie potrzeby wprowadź zmiany

oceń wyniki projektu

jeśli napotkasz problem i nie wiesz jak go rozwiązać, poproś o pomoc

Po dokonaniu zgłoszenia otrzymasz od nas potwierdzenie rejestracji

swojego projektu w ramach działań Messengers of Peace. Teraz

przechodzimy do działania!

Przyszedł czas realizacji planu. Podczas tego etapu najważniejsze jest

monitorowanie planów i zachodzących postępów. W oparciu o założone

cele, nakreślone plany i posiadane zasoby podejmijcie działanie.  

 Co możesz zrobić podczas realizacji zadania:

Co jeśli w trakcie realizacji zadania coś pójdzie nie po naszej myśli? 

Realizując zadanie, staraj się trzymać przyjętych założeń. Stworzenie planu

działań ma ci pomóc w jego realizacji. Bądź jednak czujny i reaguj na

bieżąco, jeśli zmienią się okoliczności. Często nie mamy wpływu na

niektóre wydarzenia. Pamiętaj o tym.  

Podczas realizacji oblicz, ile godzin zostało poświęconych na zwiad,

przygotowanie planu oraz zrealizowanie zadań przez ciebie i twoich

podopiecznych. Nie zapomnij o dokumentacji, możesz w niej zawrzeć

plan, szkice, zdjęcia i filmy. Bardzo ważne w tym kroku jest zauważenie

i docenienie podjętych działań, dzięki temu zespół będzie bardziej

zmotywowany do dalszej pracy. 

KROK TRZECI: WYKONAJ 



zachęć swoich podopiecznych do podzielenia się z innymi swoją

historią 

wykorzystaj media społecznościowe do przedstawienia działań 

w miarę możliwości skorzystaj z mediów lokalnych, by pokazać

mieszkańcom, że czynienie dobra przynosi wiele korzyści 

zorganizuj warsztaty w swoim środowisku, podziel się swoją historią     

i zainspiruj innych, żeby też zostali Posłańcami Pokoju. 

Dzielenie się z innymi podjętymi działaniami podczas zdobywania odznaki

jest jednym z czterech elementów, który pozwoli ci zostać Messenger of

Peace, czyli Posłańcem Pokoju. Podziel się swoją historią z innymi,

zainspiruj ich po zakończeniu swoich działań. Możesz to zrobić na kilka

różnych sposobów.  

Co możesz zrobić w ramach kroku Udostępnij:

w sieci, aby dotarły do jak największej liczby osób 

KROK CZWARTY: UDOSTĘPNIJ 



wykorzystaj do tego media społecznościowe, takie jak Facebook

Instagram, Twitter

koordynuj działania online

wspieraj inne działania Messengers of Peace

udostępnij swoje przeżycia, tak by dotarły do osób, które nie należą

Skauci i skautki, harcerki i harcerze oraz osoby nienależące do harcerstwa,

które dzielą się swoimi działaniami na rzecz szerzenia kultury pokoju,

tworzą sieć Messengers of Peace. Sieć MoP powiększa się za każdym

razem, kiedy zaprosisz kogoś nowego do wzięcia udziału w projekcie

pomocy innym. Zachęć inne drużyny, żeby dowiedziały się więcej na ten

temat, pokaż im swoją historię, opublikowaną na stronie scout.org.  

W jaki sposób możesz podzielić się swoją historią:

do harcerstwa i pokazały, jak wiele dobrego można zrobić.

 

Działania przyczyniające się do rozwoju sieci są bardzo istotne ze względu

na utrzymanie motywacji. Za każdym razem, gdy dzielisz się swoją historią,

przyczyniasz się do inspirowania innych swoim przykładem. Opowiedz, co

udało ci się osiągnąć i w jaki sposób. 

Teraz ty stań się źródłem inspiracji!

NETWORKING, CZYLI
PODAJ DALEJ 



wytyczne, instrukcje, czym się kierowaliście podczas realizacji projektu 

plan projektu oraz sposób realizacji 

zdjęcia, filmy, projekty, szkice 

uczestnicy i poświęcony czas - należy policzyć, ile osób realizowało

projekt oraz ile łącznie czasu przeznaczono na realizację projektu 

odczucia i wnioski. 

W harcerstwie uczymy się wielu rzeczy, jedną z nich jest gotowość do

bezinteresownej pomocy. Jednak musimy być świadomi, że cokolwiek

robimy, by pomóc innym, tworzymy nową historię, którą warto pokazać

szerzej.  

Bardzo istotną częścią tego elementu zdobywania odznaki jest stworzenie

raportu, w którym zostaną opisane działania realizowane w ramach

projektu. 

Oto, czym warto się podzielić z innymi: 

Opowiedz nam koniecznie historię zakończonego projektu

Messenger of Peace:

www.bit.ly/raport-MoP

STWÓRZ 

I PRZEKAŻ RAPORT

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=Ho024XU55kyJPfw1H9RNzSKSnpRxeatMkMXMw2T3xxxURDNFS1NFS1dYMThPRU9ZUFNEVzJDVjhNSi4u


ZOSTAŃ POSŁAŃCEM POKOJU,  

JEST  JESZCZE WIELE DO ZROBIENIA. 

STWÓRZMY WSPÓLNIE LEPSZY ŚWIAT. 

POWODZENIA! 

Masz pytania? Napisz: mop@zhp.pl

Zespół Messengers of Peace 

Wydział Zagraniczny GK ZHP


